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Datum: 17 september 2018
Vraag art. 38
Indiener: Ad Struijs

Onderwerp: Zilvermuseum Schoonhoven

Toelichting:

In de raadsvergadering van 10 juli 2018 heeft de raad besloten prestatieafspraken voor 2018 en 2019 te maken tussen de gemeente en de Stichting Nederlands Zilvermuseum Schoonhoven en dit (zelfs) in het raadsbesluit op te nemen. Daarmee is aangegeven dat deze afspraken een dwingend karakter hebben en een onderlegger zijn voor de extra gemeentelijke subsidie van € 300.000,--. Ook is een incidentele subsidie verstrekt om op korte termijn een faillissement af te wenden.

Eén van de afspraken is dat het museum elk kwartaal aan de gemeente rapport uitbrengt over de financiéle situatie, een zogeheten kwartaalrapportage.

Vragen

1. Wilt u ons informeren over de stand van zaken?

2. Komt de gemeente haar afspraken met het Zilvermuseum na, zoals die zijn omschreven in het overeengekomen afsprakenoverzicht? Zo nee, op welke onderdelen niet?

3. Wanneer verwacht de gemeente het eerste kwartaaloverzicht?

4. Bent u voornemens dit kwartaaloverzicht en de hier opvolgende kwartaaloverzichten met de raad te delen?

5. Is het college van mening dat de parkeersituatie rondom het Zilvermuseum onduidelijk is voor bezoekers van Schoonhoven?

Opmerking bij vraag 5.: Op het Doelenplein zijn een aantal parkeerplaatsen voor het kort parkeren duidelijk aangegeven met een blauwe markering en is een bord met uitleg geplaatst. Voor de resterende parkeerplaatsen geldt vrij parkeren. Aan de rand van de gemeente, op loopafstand van het centrum, zijn twee nieuwe parkeervoorzieningen voor vrij parkeren gerealiseerd. Dit biedt toeristen de mogelijkheid om een langere tijd in Schoonhoven door te brengen.

Antwoord college:

Vraag 1.

De afspraken tussen de gemeente en het Zilvermuseum zijn op 16 juli getekend. In het raadsbesluit van 10 juli is aangegeven dat de raad halfjaarlijks wordt geinformeerd over de voortgang. Het eerste kwartaal van de afspraken is nog niet voorbij. Wel heeft op 5 juli een eerste kennismakingsgesprek en op 6 september een vervolggesprek plaatsgevonden tussen de wethouder en de directeur van het Zilvermuseum.

Als raad wordt u dan ook op de afgesproken tijdstippen geinformeerd volgens dit schema:

Collegebesluit december 2018
Behandeling Cie 8 jan cie
Behandeling Raad 29 jan raad
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Vraag 2.
Ja de gemeente komt haar afspraken na.

Vragen 3 en 4.

Zoals bij antwoord 1 al aangegeven heeft de gemeente regelmatig contact met het museum. Conform het amendement van de gemeenteraad wordt de raad per half jaar geinformeerd via een rapportage.
De eerste volgt in januari.

Vraag 5

De parkeersituatie Doelenplein is niet anders dan in andere gemeenten in Nederland. Er is sprake van een zonegebied waarin in de vakken geparkeerd kan worden en in de blauwe vlakken met een blauwe kaart geparkeerd moet worden. De binnen gelegen parkeerplaatsen hebben geen blauwe belijning (schijf NIET verplicht).

Het college is van mening dat de situatie ter plaatse verhelderd kan worden door een bord te verplaatsen en zal daar dan ook toe overgaan.

Daarnaast zal de gemeente samen met het museum naar de tekst over parkeren op de website van het museum kijken, zodat deze de bezoekers nog beter kan informeren.
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Ondertekening college:

Burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard, _
de secretaris/ de burgemeester,

mw. mr. M. Plantinga mr. R.S. Cagemier

